



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 03.04.2014 № 28 «О проведении ежегодного краевого конкурса «Лучший шеф-наставник» (в редакции от 13.04.2017 № 39, от 21.03.2018 № 38, от 17.04.2019 № 62):

в преамбуле слова «, привлечения молодежи в сферу производства» исключить;

в положении, утвержденном названным указом:

в абзаце третьем пункта 1.3:

слова «на производстве» исключить;

слова «производственных заданий» заменить словами «профессиональных задач»;

в абзаце первом пункта 1.4 слова «, привлечение молодежи в сферу производства» исключить;

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«согласие конкурсанта на обработку персональных данных.»;

в пункте 4.4, абзаце девятом пункта 4.6 слово «шести» заменить словом «двенадцати»;

в абзацах пятом и девятом пункта 4.6 слово «производственные» в соответствующем падеже заменить словом «профессиональные» в соответствующем падеже;

в пункте 4.7 слова «указом Губернатора Алтайского края» заменить словами «распоряжением Губернатора Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 5.2 слова «30 тыс.» заменить словами «50 тыс.»;

абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением конкурса и выплатой денежного поощрения победителям конкурса, осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренных государственной программой Алтайского края «Содействие занятости населения Алтайского

края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2019 № 539, на реализацию мероприятия «Проведение ежегодного краевого конкурса «Лучший шеф-наставник».»;

в пункте 6.2 слова «указа Губернатора Алтайского края» заменить словами «распоряжения Губернатора Алтайского края»;

слова «не позднее декабря» заменить словами «не позднее 31 декабря»;

в пункте 6.3 слова «, добровольное согласие на обработку персональных данных» исключить;

2. от 30.04.2014 № 52 «О проведении ежегодного краевого конкурса «Лучший социально ответственный работодатель года» (в редакции от 28.12.2015 № 141, от 21.06.2017 № 73, от 21.03.2018 № 38, от 17.04.2019 № 62):

в положении, утвержденном названным указом:

абзац первый раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением конкурса и вручением памятных подарков, осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренных государственной программой Алтайского края «Содействие занятости населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2019 № 539, на реализацию мероприятия «Проведение краевого конкурса «Лучший социально ответственный работодатель года».»;

3. от 05.03.2015 № 18 «О проведении ежегодного краевого конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» (в редакции от 13.04.2017 № 39, от 21.03.2018 № 38, от 17.04.2019 № 62):

в положении, утвержденном названным указом:

абзац четвертый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«осуществляет подготовку проекта распоряжения Губернатора Алтайского края об утверждении итогов конкурса;»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Итоги конкурса утверждаются распоряжением Губернатора Алтайского края.»;

пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Денежное поощрение в соответствующих номинациях устанавливается в следующих размерах:

победителю, занявшему первое место, – 70 тыс. рублей;

призеру, занявшему второе место, – 60 тыс. рублей;

призеру, занявшему третье место, – 50 тыс. рублей.

Размер начисляемого денежного поощрения увеличивается на сумму налога на доходы физических лиц, уплачиваемого в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с проведением конкурса и выплатой денежного поощрения победителям конкурса (вручением памятных подарков), осуществляется за счет средств краевого бюджета, пре-

дусмотренных государственной программой Алтайского края «Содействие занятости населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2019 № 539, на реализацию мероприятия «Проведение ежегодного краевого конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии».»;

в пункте 5.2 слова «не позднее декабря» заменить словами «не позднее 31 декабря», слова «указа Губернатора Алтайского края» – словами «распоряжения Губернатора Алтайского края».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул

13 февраля 2020 год

№ 22



В.П. Томенко